

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY	
SEKRETARIAT ZASTĘPCY PREZYDENTA	
wzrost dnia:	31-03-2021 (4)
nr wotywki:	.....
liczba załączników sztuk:	.....

**Sz. P. Mirosław Kozłowicz**  
**Wiceprezydent Miasta Bydgoszczy**  
Jezuicka 1  
85-102 Bydgoszcz

## PETYCJA MIESZKAŃCÓW OSIEDLA MIEDZYŃ - PRĄDY

### O ujęcie do realizacji ulicy Janowiecka jako priorytetowej w harmonogramie utwardzania dróg.

**Szanowny Pani Prezydencie,**

Prosimy o utwardzenie ulicy Janowieckiej jako ulicy strategicznej dla osiedli Miedzyń i Prądy.

Na początku 2019 roku władze Bydgoszczy zwróciły się do rad osiedli z prośbą o przesyłanie uwag w zakresie dotychczasowych zapisów i ewentualne propozycje nowych kryteriów. Na apel prezydenta zareagowała m.in. Rada Osiedla Miedzyń-Prądy, która przedstawiła propozycje podwyższenia ilości przyznawanych punktów poprzez następujące kryteria: „Wskaźnik długości dróg gruntowych do sumy długości dróg na osiedlu” oraz „Ważność ulicy lokalnej w układzie transportowym miasta”. Zdaniem radnych osiedlowych, stworzyłoby to szkielet ulic zbiorczych, do których można by dobudowywać ulice przyległe, korzystając z taniej metody utwardzanie ulic gruntowych płytami ażurowymi lub wykorzystując do tego program inicjatyw lokalnych 25/75.

Symbolem wyjątkowo trudnej sytuacji jest ulica Janowiecka na Prądach, której mieszkańcy często alarmują, również poprzez media społecznościowe, o olbrzymich dziurach na tej drodze. Obecnie kiedy ZDMiKP przygotowuje się do realizacji pierwszych prac w ramach drugiej edycji i zastanawia się nad kształtem trzeciej odsłony programu, Prezydent Kozłowicz pyta rady osiedla o propozycje zmian w kryteriach<sup>1</sup>.

W skali miasta najwięcej ulic gruntowych jest na Miedzyniu-Prądach. W 2018 r. wyglądało to następująco:

1. Miedzyń-Prądy – 129
2. Osowa Góra – 89

<sup>1</sup> <https://metropoliabydgoska.pl/400-gruntowek-czeka-na-utwardzenie-ratusz-pyta-co-nalezy-zmienic-w-programie-budowy-ulic/?fbclid=IwAR39UdfbCH-6BcHITyhbM9j2MUuWEWR8bWMOEuUTEKxmkMNZeVv7vTCXzoU>

3. Czyżkówko – 61
4. Stary Fordon – 54
5. Smukała/Oplawiec/Janowo – 43
6. Nowy Fordon – 34
7. Glinki – 36
8. Piaski – 26
9. Wilczak/Jary – 20
10. Leśne – 19

W pierwszej edycji (2015- 2018) utwardzono u nas 6 ulic na 14.

Po pierwszej edycji władze Miasta jeszcze bardziej uprzywilejowały duże osiedla zmieniając kryteria na następujące: gęstość zaludnienia ulicy, ważność w układzie transportowym miasta, wskaźnik długości ulic gruntowej do sumy długości dróg lokalnych na osiedlu. Dlatego też w drugiej edycji, gdzie właśnie trwają konsultacje na Miedzyniu-Prądach mają zostać utwardzone już tylko 2 ulice na 16.

Gdyby nie zmieniać uchwalonych po pierwszej edycji kryteriów, w latach 2023-2026 zostanie utwardzona tylko jedna (1) ulica.

Zatem prócz pierwszej edycji, która dawała nadzieję na w miarę sprawną zmianę nawierzchni na osiedlu, każda kolejna edycja to już równia pochyła. Zachowanie zmienionych po pierwszej edycji kryteriów nie przyniesie poprawy i Miedzyń – Prądy pozostaną obszarem z największym udziałem gruntówek w łącznej długości ulic osiedlowych w Bydgoszczy, przy czym dystans do pozostałych osiedli będzie się zwiększał. Należy podkreślić, że choć brak oddzielnych statystyk dla Prądów, to sytuacja tutaj jest jeszcze gorsza od sytuacji na całym obszarze Miedzynia – Prądów.

Mamy świadomość, że dla każdego mieszkańca najważniejsza jest ta ulica, którą musi kilka razy dziennie pokonywać dojeżdżając do pracy, szkoły, czy do innego miejsca, do którego zmierza. Rozumiemy, że władze miasta nie są w stanie spełnić z oczekiwań wszystkich mieszkańców, ale sądzimy że przy odrobinie dobrej woli, mogą ulżyć tym na Miedzyniu zachodnim i Prądach, którzy nieraz kilka razy dziennie po każdym deszczu, śniegu, czy w czasie roztopów, muszą dosłownie pokonywać Janowiecką.

Argumentów za utwardzeniem Janowieckiej w harmonogramu utwardzania dróg jest wiele:

1. Byłaby pierwszą utwardzoną ulicą zbiorczą, która umożliwia dostęp do głównego ciągu komunikacyjnego osiedla mieszkańcom następujących ulic: Trawnik, Notecka, Zgorzelecka, Jarosławska, Rzeszowska i Spacerowa. Zapewnia zatem bezpośrednie połączenie ulic lokalnych z układem dróg podstawowych. Janowiecka jest drogą układu podstawowego i zapewnia połączenie Nakielskiej z inną drogą twardą układu lokalnego – Spacerową<sup>2</sup>. Nie jesteśmy specjalistami, ale wiemy że poprawę punktacji ulicy można

<sup>2</sup> przy założeniu że odcinek ulicy Spacerowej od Cieplickiej do Janowieckiej zostaje pominięty

<sup>3</sup> <http://www.zdmikp.bydgoszcz.pl/pl/inwestycje-i-projekty/2021-przebudowa-ul-bydgoskich-olimpijczykow>

osiągnąć poprzez zmianę kryterium ważności tak, aby uwzględnić wszystkie przyległe ulice gruntowe, do analizowanej drogi gruntowej, powodując wzrost ważności ulicy lokalnej w układzie transportowym miasta, co przekłada się następnie na zwiększenie jej wagi.

2. Ulica Janowiecka wpływa na funkcjonowanie zlokalizowanych w jej otoczeniu licznych firm, które wypracowują podatki ale i dodatkowy ruch odwiedzających je klientów nie tylko "z miasta". Janowiecka i jej otoczenie to w rzeczywistości obszar przemysłowy Miedzynia i Prądy generujący prawdopodobnie największy ruch ciężarówek, tirów i samochodów dostawczych, nie uwzględniając ulicy Łochowskiej. To także lokalizacja przedszkola i żłobka, jak i dojazd do szczególnie uczęszczanych od wiosny do jesieni ogródków działkowych.
3. Ulica Janowiecka to również oś ruchu międzyosiedlowego z Osową Górą, droga do i z pracy dla znaczącej grupy mieszkańców. Należy przypomnieć, że po drugiej stronie Kanału Bydgoskiego, na Osowej Górze, zlokalizowana jest także strefa przemysłowa. Ulica stanowi dojazd do komunikacji miejskiej (linii 56, 62) poruszających się po ulicy Nakielskiej. Korzysta z niej wiele osób aktywnie wypoczywających nad Kanałem Bydgoskim: biegaczy, rowerzystów, miłośników Nordic Walkingu i pozostałych niezmotoryzowanych.
4. Wg punktacji związanej z powstaniem ulicy Janowieckiej, która wraz z Pądami została włączona do Bydgoszczy w roku 1954:  
[https://pl.wikipedia.org/wiki/Pr%C4%85dy\\_\(Bydgoszcz\)](https://pl.wikipedia.org/wiki/Pr%C4%85dy_(Bydgoszcz)) ma ona 3 pkt. (1981 rok). Gdyby jednak przyjąć jak być powinno, rok 1954 jej punktacja byłaby równa 5, co już tylko ze względu na to kryterium przyspieszyłoby jej utwardzenie w harmonogramie .
5. Ulica Janowiecka ma ważne warunki budowy, które z dostępnej nam wiedzy zostały wydane w roku 2020. Warto więc już włożony nakład pracy wykorzystać zgodnie z przeznaczeniem.
6. Miasto realizuje inwestycje drogowe również poza programem utwardzania ulic, jak chociażby budowę ulicy Bydgoskich Olimpijczyków<sup>3</sup> czy ulic: Matki Teresy z Kalkuty, Trybowskiego, Jasinieckiej<sup>4</sup> . Aktualnie powraca temat ulicy Kromera, która też częściowo jest ulica gruntową<sup>5</sup>. Istnieją przesłanki aby realizować inwestycje uzasadnione społecznie.

<sup>4</sup> <http://zdmikp.bydgoszcz.pl/pl/zamowienia-publiczne/zamowienia-publiczne/3512-nr-sprawy-036-2016-budowa-ulic-jasinieckiej-trybowskiego-i-matki-teresy-z-kalkuty-na-terenie-osiedla-eskulapa-w-bydgoszczy>

<sup>5</sup> <https://metropoliabydgoska.pl/kronika-niedoszlej-przebudowy-kromera-mieszkanicy-od-10-lat-czekaja-na-obiecana-inwestycje/>

Panie Prezydencie, uważamy że nie prosimy o wiele, tym bardziej że od roku 2010 na Prądach powstało jedynie rondo przy Lislej i niejako jego produkt uboczny utwardzenie poza harmonogramem ulicy Agatowej płytami ażurowymi. Dlatego prosimy o priorytetowe ujęcie ulicy Janowieckiej w harmonogramie utwardzania ulic. Argumentów za jest wiele, mamy jednak świadomość że bez dobrej woli władz Miasta się nie obędzie. Nie odwołujemy się do strategii Miasta mówiącej o m.in. zrównoważonym rozwoju, rozumiemy trudną sytuację finansową Miasta. Apelujemy jedynie o zwykłą przyzwoitość wobec od lat zapomnianej przez władze Miasta zachodniej części Miedzynia i Prądów. U nas czas się zatrzymał, a utwardzenie Janowieckiej byłoby sygnałem, że jest szansa, aby ten trend odwrócić.

Z poważaniem:

Załączniki:

- 1) Lista podpisów pod petycją: — PRZEKANA W FORMIE ELEKTRONICZNEJ NA ADRES EMAIL

30.03.2021

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

## Janowiecka woła o pomoc - utwardzamy pierwszą ulicę na Prądach!

190 osób podpisało petycję

### Comment

Zgadzam się z treścią petycji!

### Data

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

Jako mieszkanka Miedzynia mam dość jeżdżenia po dziurach, tropieniu się w kałużach.

2021-03-20

2021-03-20

**Data**

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

Korzystam z tej ulicy i widzę problem

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

2021-03-20

Podpisuję ponieważ uważam że już czas cierpliwości dobiegł końca. To co się dzieje na ulicy Janowieckiej ciężko jest ująć w słowa. Tego po prostu trzeba doświadczyć korzystając z tej drogi cały rok. Są to widoki kobiet z wózkami, które spacerują w kurzu gdy tylko przejedzie samochód, nawet wtedy gdy porusza się on z najmniejszą prędkością. Ludzie skaczący jak zaby po deszczach, a bywało że kierowcy zatrzymywali się przed kałużą przy końcu ul. Janowieckiej tuż przed Spacerową i sprawdzali parasolką jak głęboka jest woda. Takie ujęcia dla niektórych mogłyby wydawać się komiczne, ale dla osób korzystających z tej drogi to utrata wiary w osoby

**Comment****Data**

zarządzające naszymi drogami. W głowie rodzi się pytanie do czego musi dojść aby władze miasta zwróciły uwagę na tą sytuację. To właśnie tą drogą dowożone są dzieci do przedszkola, to tą drogą przechodzą i przejeżdżają ludzie, którzy każdego dnia pracują m.in. na podatki, to tą drogą spacerują ludzie, uprawiają sporty i dojeżdżają do działek aby wypocząć po całym tygodniu gonitwy. Czy naprawdę nikt nie dostrzega tego że ta ulica stanowi jeden z ważnych ciągów komunikacyjnych z Osowa Góra i stanowi alternatywę dla załoczonej ulicy Bronikowskiego. Codziennie przez kładkę przechodzą i przejeżdżają rowerami setki ludzi. Wstyd mi przed moim 8 letnim dzieckiem które wielokrotnie pytało mnie "tato kiedy oni tu zrobią normalną drogę" - ja naprawdę nie mam pojęcia co mam jemu odpowiedzieć ale chyba najrozsądniej jest odwiedzić że tą drogą nie jeździ prezydent tylko zwykli obywatele bez układów. Czy naprawdę w tym kraju nie można zrobić ważnych rzeczy chociażby z szacunku dla obywateli? Mieszkańcy tej ulicy nawet nie mają szans aby sfinansować tą drogę we własnym zakresie bo niby kto z działkowców się dołoży, a inni mieszkańcy z uliczek bocznych uważają że płacą podatki a droga już dawno powinna być zrobiona przez miasto. Wcale się nie dziwię że gminy nie chcą być wcielone do Bydgoszczy. Wystarczy pojechać na Białe Błota i zobaczyć że standard dróg jest o wiele wyższy. Trzeba podkreślić że samo wyrównanie drogi przez Zarząd dróg ma bardzo krótki rezultat gdyż już jeden dzień deszczu i częstotliwość użytkowania drogi przywraca jej stan do punktu wyjścia. Ponadto ponowne wyrównanie jest możliwe tylko wtedy gdy nagromadzona woda wsiąknie. Taka sytuacja sprawia że dni w których droga wygląda w miarę normalnie w ciągu roku jest dosłownie kilkanaście. Naprawdę chciałbym aby ktoś zwrócił uwagę na zapomnianą część Bydgoszczy i przywrócił wiarę w osoby które mają wpływ na tą sytuację.

30.03.2021

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

med	Comment	Data
	Na Janowieckiej mieszka moja mama i siostra z rodziną	2021-03-20
		2021-03-20
	Mieszkam na ul. Trawnik wydostanie się na pieszo z wózkiem dziecięcym do pierwszej utwardzonej ulicy w czasie deszczu, śniegu czy roztopów jest niemożliwe ponadto po raz kolejny uszkodziłam samochód na ogromnych dziurach na ul. Janowieckiej.	2021-03-20
	Ulica wygląda okropnie.	2021-03-20
	Korzystam z różnych ulic gruntowych, ale czegoś takiego jak na Janowieckiej nie widziałem. Dziury, które powstają notorycznie, zwłaszcza po deszczach lub roztopach, są bardzo liczne, gęsto rozmieszczone, bardzo głębokie i o ostrych brzegach, aż strach jechać i dosłownie boli!	2021-03-20
		2021-03-20
		2021-03-20
	Na osiedlu jest to na pewno jedna z najważniejszych ulic do utwardzenia.	2021-03-20
	Ulica Janowiecka jest koszmarem!!! Dojście do przystanku autobusowego to tor przeszkód. Dziura na dziurze, kałuża na kałużę, jedno wielkie błoto. Nie ma jak przejść, zwłaszcza po deszczu, gdy ulica zamienia się w bajoro. Samochodem też nie lepiej. Nie ma możliwości ominięcia dziur. Dojazd do Nakielskiej ulicą Janowiecką "gwarantuje" bujanie z boku na bok, a samochód aż zgrzyta! Bardzo ważne jest zwrócenie uwagi na istotną rolę Janowieckiej w komunikacji - korzystają z niej ulice przyległe, a jest ich dużo.	2021-03-20

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

4/17



30.03.2021

signatures\_print.php?petition\_id=316197

Comment	Data
Muszę, niestety korzystać z tej ulicy. Jest ciągle dziurawa i wyboista. Wyrównywanie nic nie daje, bo każdy deszcz natychmiast przywraca pierwotny stan rzeczy, a to co się dzieje w czasie roztopów, to rzecz trudna do wyobrażenia. Znam też ulicę, która będzie "robiona" w tym roku. Domy stoją tam w dużej części po jednej stronie, po drugiej jest lasek, a przylega do niej jedna ulica (ok. 10 domów) i to w miejscu, zetknięcia z trzecią ulicą, która jest asfaltowa! Gdzie tu sens?	2021-03-20
	2021-03-20
Mieszkam na ul. Janowieckiej	2021-03-20
	2021-03-20
	2021-03-20
	2021-03-20
Każdego dnia widzę mnóstwo ludzi poruszających się pieszo jak również samochodami i jest mi wstyd, że ta ulica to wciąż jest miasto Bydgoszcz...Na wsi drogi lepiej wyglądają niż Janowiecka.	2021-03-20
Mieszkam na osiedlu Prądy i jestem przerażona stanem tutejszych ulic.	2021-03-20
	2021-03-20
	2021-03-20
Ponieważ tu mieszkam i ta ulica jest karygodna nie da się przejść ani przejechać.	2021-03-21
	2021-03-21

30.03.2021

https://www.p12.gov.pl/signatures\_print.php?petition\_id=316197

ned	Comment	Data
		2021-03-21
	Od września codziennie będzie to trasa mojej córki do przedszkola. Miałam okazję przekonać się jak stan tej drogi jest uciążliwy dla przechodniów.	2021-03-21
	Stan drogi jest tragiczny i wymaga natychmiastowej interwencji.	2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
	W pełni zgadzam się z innymi mieszkańcami ,sama zamieszkuje przy nieutwardzonej drodze więc rozumiem jak ciężko jest pokonywać taki odcinek drogi , gdzie dziury wracają po pierwszym deszczu	2021-03-21
		2021-03-21
	Mieszkam na Osowej zaraz za kładką. Podpisuje ponieważ korzystam z tej drogi łączącej Osowa Górę z Miedzyniem. Wyprawa z dziećmi na autobus na Nakielskiej to misja. Omijanie dziur i kałuż. Mokre buty. Spóźnienie. Najgorsza droga jaką widziałam. Na wsi mają lepsze drogi gruntowe. A przecież chodzi o Bydgoszcz. Zróbcie w końcu coś z tą drogą.	2021-03-21
	Mieszkam przy ulicy Zgorzeleckiej i codziennie moja droga do domu (przez samą ulicę Janowiecką) w lepszym czasie zajmuje 3 minuty - w gorszym ( czas roztopów, deszczu etc.) Powyżej 10 minut. Co więcej, nie raz byłam gościem u mechanika z powodu uszkodzonego zawieszenia.	2021-03-21

30.03.2021

n/signatures\_print.php?petition\_id=316197

l rmed	Comment	Data
	Mieszkam przy jednej z ulic bezpośrednio połączonej z ulicą Janowiecką. Podróż z pracy do domu jest męczarnią, przez ciągle dziury musiałem pozbyć się jednego auta z uszkodzonym zawieszaniem. Niedawno w czasie roztopów udało mi się zawiesić nowym autem na jednej z większych dziur. Nie zliczę nawet ile razy w czasie zimy przewróciłem się w czasie drogi do pobliskiego sklepu. Problem ten jest o tyle ważny, iż ciągle przejazdy czy inny sposób poruszania się tą drogą wiąże się ze strachem i kalkulacją - czy wogóle warto wyjeżdżać z domu. Ciągłe zasypywanie tej drogi jest jedynie chwilowym rozwiązaniem - wystarczy jeden deszcz i katorga rozpoczyna się od nowa. Z powazaniem	2021-03-21
		2021-03-21
	Mieszkam na ulicy Zgorzeleckiej która odchodzi od Janowieckiej, przejechanie z ul. Nakielskiej do Zgorzeleckiej potrafi zajac 10 min a ro tylko 200m. o ile dba sie o auto i chce aby bylo na chodzie (na ulicy byly mijane juz wyrwane tłumiki i nie tylko) Droga jest niebezpieczna rowniez dla osob pieszych poniewaz po opadach znajduje sie tam dziura na dziurze, a powstalo przy tej ulicy przedszkole....	2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
	Odwiedzam często znajomych i dojazd samochodem to męka. Zdają się też ochlapać przechođnia niestety, koszt prania chemicznego kurtki to około 50 zł	2021-03-21

30.03.2021

[https://www.nakielce.pl/.../signatures\\_print.php?petition\\_id=318197](https://www.nakielce.pl/.../signatures_print.php?petition_id=318197)

id	Comment	Data
	Podpisuję petycję ponieważ jestem mieszkańcem tej ulicy. I na codzień widzę ja bardzo jest uczęszczana przez kierowców i pieszych. Jest to ulica która ma wiele odgałęzień., jest też korzystania przez mieszkańców z Osowej Góry korzystających z przystanku na ul. Nakielskiej.	2021-03-21
		2021-03-21
	Podpisuję się ponieważ jestem mieszkańcem ul. Jałowieckiej	2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
	Jedna z kluczowych ulic łącząca Miedzyń z Osową poprzez kładkę. Mnóstwo osób tą ulicą podąża. Minimum 2 razy dziennie jeżdżę tą ulicą. Takich dziur i tragicznych warunków do jazdy nie widziałem nigdzie w Bydgoszczy.	2021-03-21
		2021-03-21
	Podpisuje się ponieważ mieszkam na ulicy Janowieckiej	2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
	Ulica ta prowadzi do kilkunastu firm (nie kilku-kilkunastu) ponadto do żłobka więc jest jedną z ważniejszych ulic	2021-03-21

30.03.2021

signatures\_print.php?petition\_id=316197

id	Comment	Data
	Co prawda pochodzę ze Szczecina, jednak byłem tam odwiedzić Kolegę.. W skrócie.. dramat. Tym ludziom należy się cywilizowany dojazd do domów.	2021-03-21
		2021-03-21
	Zagraża życiu i zdrowiu i portfelowi. Tak naprawdę nie idzie chodzić a co dopiero jeździć	2021-03-21
		2021-03-21
	Stan ul. JANOWIECKA jest nie do zaakceptowania dla mieszkańców przy tej ulicy i sąsiadujących z nią.	2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
	Mam działkę przy ul. Janowieckiej	2021-03-21
	Ulica Janowiecka jest ulicą nie do zaakceptowania. Są tam straszne dziury. To ulica po deszczach trudna do przejechania samochodem jak również trudna do przejścia.	2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-21
		2021-03-22



30.03.2021

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

Comment	Data
	2021-03-22
Przez Janowiecka wjeżdżam na Oświęcimską więc znam od ponad 30 lat ten KOSZMAR	2021-03-22
	2021-03-22
	2021-03-22
	2021-03-22
	2021-03-22
	2021-03-22
Codziennie jeżdżę Janowiecką do przedszkola, ona naprawdę wymaga utwardzenia.	2021-03-22
	2021-03-23
Mieszkam przy ulicy Rzeszowskiej i po każdym nawet najmniejszym deszczu dojazd do Nakielskiej jest utrudniony przez wszechobecne dziury na Janowieckiej i Spacerowej. Nawet na wsi takiej jak Przeczno pod Dąbrową Chełm. mają asfalt, a w Bydgoszczy drogi gorsze od polnych. Zróbcie coś z tym proszę.	2021-03-23
	2021-03-23
	2021-03-23

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

30.03.2021

https://www.petycjeonline.com/signatures\_print.php?petition\_id=316197

med	Comment	Data
	Korzystam z tej drogi bardzo często i niestety jej stan to wstyd dla Bydgoszczy, tym bardziej, że jest to droga na której znajduje się przedszkole, kilkanaście firm, a także stanowi połączenie z Osową Górą oraz jedyny dojazd do wielu uliczek poprzecznych. Są dni w których nie da się tamtędy przejechać. Mieszkańcy tej ulicy nie mają nawet żadnej alternatywy, gdyż odcinek ul. Spacerowej od ul. Cieplickiej do Janowieckiej również bywa nieprzejezdny. Ulica zdecydowanie wymaga utwardzenia.	2021-03-23 2021-03-23
	Codziennie przejeżdżając ulicą Janowiecką zastanawiam się jaki obrać ślalom gigant by nie odwiedzić zaraz mechanika. Dramat odkąd pamiętam!	2021-03-23
	Droga po opadach nie nadaje się do użytku publicznego. Dziura na dziurze wygląda to jak po nalotach bombowych. Nie przejezdna a również ciężko się na pieszo dostać	2021-03-23
	Janowiecka to najgorsza ulica na całym miedzyniu....Dojazd do posesji w porze deszczowej po zalanych ogromnych dziurach wypełnionych wodą graniczy albo z cudem albo z urwaniem zawieszona. To wstyd dla miasta Bydgoszczy że takie ulice jeszcze istnieją.	2021-03-23
	Ta „ droga” nie nadaje się w obecnym stanie do użytku ani dla pieszych ani dla zmotoryzowanych	2021-03-23 2021-03-23 2021-03-23 2021-03-23 2021-03-24

https://www.petycjeonline.com/signatures\_print.php?petition\_id=316197



30.03.2021

signatures\_print.php?petition\_id=316197

ned	Comment	Data
	Mieszkam przy ulicy Rzeszowskiej i codzienne jeżdżenie po dziurach jest bardzo uciążliwe. Gdy popada deszcz, to na naszych drogach robi się bajoro nie do przejścia pieszo. Utwardzenie drogi pomoże nam mieszkańcom.	2021-03-24
	Do Bydgoszczy przyjechałam pierwszy raz 1973 roku. Ulice na Prądach były typowo wiejskie.. Ponownie wróciłam tu w 1979 r. Ulice dalej były jak na wiosce, lecz w coraz gorszym stanie. Ani przejechać autem, ani przejść suchą stopą. Najwyższy czas to zmienić. !	2021-03-24
	Nęcka Adam	2021-03-24
		2021-03-24
	Przejazd drogą Janowiecką jest tragiczny. Istny off-road	2021-03-24
	Wstydę się, że ulica Janowiecka w takim stanie, jaki mamy jest częścią naszego miasta w XXI wieku. Przestańmy budować ciągle tego samego typu obiekty, a zadbajmy w pierwszej kolejności o podstawową estetykę krajobrazu!	2021-03-24
	Codziennie jeżdżę tą drogą do pracy. Przejechanie tego odcinka to zawsze wyzwanie dla mojego samochodu i moich nerwów ale najgorsze są narzekania moich klientów. Prowadzenie firmy w okolicach takiej drogi jest utrudnione.	2021-03-24
	często korzystam z tej drogi i uważam, że należy ją pilnie utwardzić	2021-03-24
		2021-03-24
	Ponieważ jestem mieszkanka Międzynia korzystająca bardzo często z ul. Janowieckiej	2021-03-24

[https://www.petycjaonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjaonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

13/17

30.03.2021

signatures\_print.php?petition\_id=316197

ed	Comment	Data
	Mieszka tam moja rodzina i wiem jak strasznie wygląda ta ulica. Miałam nieprzyjemność iść po niej po ulewnym deszczu i do domu doszłam dostownie umazana po kolana w błocie.	2021-03-24
		2021-03-24
		2021-03-24
		2021-03-25
	Witam sporadycznie odwiedzam znajomego mieszkającego na tej ulicy i nigdy nie spotkałam się z sytuacją aby droga była porządnie wyrównana. Poruszanie się po tej drodze autem wiąże się częstą kontrolą układu zawieszania co niestety wiąże się z kosztami które pokrywa nikt inny jak właściciel samochodu.	2021-03-25
		2021-03-25
		2021-03-25
	Prowadzę firmę w tej okolicy. Płacę nie mały podatek od nieruchomości do budżetu miasta każdego roku, a w zamian za to musimy praktycznie każdemu klientowi tłumaczyć dlaczego mamy tak tragiczny dojazd oraz czy jest do nas jakaś "normalna" droga. Niejednokrotnie miała miejsce rezygnacja z naszych usług właśnie z tego powodu. Zdarzają się nawet sytuacje, kiedy dostawcy proszą o podjechanie do ul. Nakielskiej celem odebrania materiałów/części, ponieważ po przejechaniu ulicą Janowiecką pozostały towar jaki mają może ulec uszkodzeniu i nie zamierzają ryzykować. Totalny absurd, który jest chyba karą za regularne wpływy podatków wypracowywanych przez tutejsze firmy. Gdyby podliczyć	2021-03-25

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

14/17

30.03.2021

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

# Nazwa	City	Adres e-mail	Email confirmed	Comment	Data
				<p>przychody miasta wygenerowane przez prowadzone tu działalności na przestrzeni lat powinna tutaj powstać co najmniej autostrada. Rzeczywistość jest jednak brutalna i w zamian mamy jeden wielki syf i bagno, na które jedynym słusznym pojazdem do przemieszczania się byłby poduszkiwiec. Przejazd samochodem ulicą Janowiecką przypomina wizytę w parku trampolin. Niezmierną przyjemnością i oszczędnością czasu w deszczowe dni jest zmaganie się z błotem, które wjeżdża wraz samochodami do warsztatu i we wspaniały sposób poprawia warunki pracy i czystość stanowisk. Klienci z sarkazmem pytają nas czy dysponujemy pontonami (ewentualnie kaloszami) do przeprawy przez tą darmową terenową masakrę. W porze letniej jest równie ciekawie, gdy przejazd samochodu nawet z niewielką prędkością powoduje niemalże tornado kurzu. Świetnie oddycha się wtedy pyłem, a regularne mycie elewacji, aby budynek nie przypominał Piramidy Cheopsa to idealna rozrywka na sobotnie popołudnie. Miasto utwardza ulice, przy których jest "garstka" domków jednorodzinnych, od których wpływy do budżetu są ułamkiem kwot wpłacanych przez firmy - wspaniała logika i ogromna motywacja do działania i rozwijania działalności. Utwardzenie i doprowadzenie do ładu ulic: Janowieckiej, Jarosławskiej, Rzeszowskiej, fragmentu Spacerowej od Cieplickiej do Janowieckiej, Zgorzeleckiej i Trawnik powinno być priorytetem i nie podlegać najmniejszej dyskusji biorąc pod uwagę powyższe fakty.</p>	2021-03-25

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

15/17

30.03.2021

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

Comment	Data
Ulica Janowiecka na tle innych, również nieutwardzonych dróg prezentuje się zdecydowanie najgorzej. Podobne zdanie podzielają mieszkańcy różnych osiedli, z którymi miałem okazję porozmawiać. Ulica ta powinna być priorytetem również ze względu na dojazd do nowoczesnego warsztatu blacharskiego, z których usług korzystają mieszkańcy Bydgoszczy.	2021-03-25
Jest to droga którą dojeżdżam codziennie do pracy!!!	2021-03-25
Podpisuje ponieważ mam zaufanego lakiernika i żeby przejechać przez Janowiecka po wykonanej u niego usłudze czasem zastanawiam się czy warto ponieważ takich dziur to nawet na leśnej drodze nie widziałam	2021-03-25
	2021-03-25
	2021-03-25
	2021-03-25
	2021-03-25
Ponieważ Janowiecka wymaga działania	2021-03-25
	2021-03-26
	2021-03-26
	2021-03-26
	2021-03-26
	2021-03-26
Zgadzam się z powyższą petycją. Jest to priorytetowa sprawa na naszym osiedlu!	2021-03-26
	2021-03-26
	2021-03-26

[https://www.petycjeonline.com/signatures\\_print.php?petition\\_id=316197](https://www.petycjeonline.com/signatures_print.php?petition_id=316197)

30.03.2021

'signatures\_print.php?petition\_id=316197

**Comment**

**Data**

Władze miasta powinny sobie odpowiedzieć na ważne pytanie - czy najpierw zaspakajamy dobra niższego rzędu czy wyższego? Widząc kolejne inwestycje np. na placu wolności zastanawiam się kiedy ktoś pomyśli o nas mieszkańcach, abym mógł normalnie dotrzeć do szkoły nie brudząc sobie butów i spodni. Chociaż z drugiej strony wolę już chyba to błoto i skręconą nogę niż ten kurz gdy przejedzie samochód. Dla nas mieszkańców ta droga to dobra pierwszej potrzeby. Proszę stwórzcie dla nas godne warunki do przemieszczania się i nie zapominajcie o tym że ulica Janowiecka to również część Bydgoszczy.

2021-03-26  
2021-03-26  
2021-03-26

2021-03-26  
2021-03-27

2021-03-28

2021-03-28

2021-03-29

2021-03-29

Posiadam tam działkę i dojazd jest tragiczny.

2021-03-29

2021-03-29

Jasińska

2021-03-30